
О внесении изменений и дополнений в решение Уланского районного маслихата от 30 
декабря 2020 года № 439 "О бюджете сельских округов и поселков Уланского района 
на 2021-2023 годы"

Решение Уланского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 21 
апреля 2021 года № 39. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Восточно-Казахстанской области 11 мая 2021 года № 8762
      П р и м е ч а н и е  И З П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии со  Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьей 109-1
подпунктом 1) пункта 1  Закона Республики Казахстан "О местном статьи 6
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",  решением
Уланского районного маслихата от 30 марта 2021 года № 30 "О внесении изменений в 
решение Уланского районного маслихата от 28 декабря 2020 года № 414 "О бюджете 
Уланского района на 2021-2023 годы" (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за № 8601), Уланский районный маслихат 
РЕШИЛ:
      1. Внести в  Уланского районного маслихата от 30 декабря 2020 года № 439решение
"О бюджете поселков и сельских округов Уланского района на 2021-2023 годы" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов за номером 8337) следующие изменения и дополнения:
      изложить в следующей редакции:пункт 1 
      "1. Утвердить бюджет Аблакетского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:приложениям 1 2 3
      1) доходы – 20403,6 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 6763,6 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 13640,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 21557,9 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0,0 тысяч тенге;



      5) дефицит (профицит) бюджета – -1154,3 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1154,3 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1154,3 тысяч тенге.";
      изложить в следующей редакции:пункт 3 
      "3. Утвердить бюджет Айыртауского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:приложениям 4 5 6
      1) доходы – 29274,1 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 5332,2 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 23941,9 тысячи тенге;
      2) затраты – 29557,8 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -283,7 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 283,7 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 283,7 тысяч тенге.";
      изложить в следующей редакции:пункт 5 
      "5. Предусмотреть в бюджете Айыртауского сельского округа на 2021 год целевые 
текущие трансферты из районного бюджета в сумме 10205,9 тыс.тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 6
      "6. Утвердить бюджет поселка Асубулак на 2021-2023 годы согласно приложениям 

,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:7 8 9
      1) доходы –20316,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 6582,0 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 13734,0 тысячи тенге;
      2) затраты – 21110,8 тысяч тенге;



      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -794,8 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 794,8 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 794,8 тысяч тенге.";
       дополнить пунктом 7-1следующего содержания:пункт 7
      "7-1. Предусмотреть в бюджете поселка Асубулак на 2021 год целевые текущие 
трансферты из районного бюджета в сумме 1100,0 тыс.тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Утвердить бюджет Бозанбайского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих приложениям 10 11 12
объемах:
      1) доходы – 103716,9 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 5670,1 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 469,3 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 97577,5 тысяч тенге;
      2) затраты – 103815,3 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -98,4 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 98,4 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 98,4 тысяч тенге.";
      изложить в следующей редакции:пункт 10 



      "10. Предусмотреть в бюджете Бозанбайского сельского округа на 2021 год целевые
текущие трансферты из районного бюджета в сумме 85706,5 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 11
      "11. Утвердить бюджет поселка Касыма Кайсенова на 2021-2023 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих приложениям 13 14 15
объемах:
      1) доходы – 39142,0 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 25416,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 13726,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 45950,5 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -6808,5 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 6808,5 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 6808,5 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 14
      "14. Утвердить бюджет Саратовского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих приложениям 16 17 18
объемах:
      1) доходы –18669,7 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3652,8 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 241,9 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 14775,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 19169,6 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;



      поступления от продажи финансовых активов государства - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -499,9 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 499,9 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 499,9 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 17
      "17. Утвердить бюджет Таврического сельского округа на 2021-2023 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих приложениям 19 20 21
объемах:
      1) доходы – 35119,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 11982,0 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 23137,0 тысячи тенге;
      2) затраты – 37839,9 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2720,9 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2720,9 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 2720,9 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 19
      "19. Предусмотреть в бюджете Таврического сельского округа на 2021 год целевые 
текущие трансферты из районного бюджета в сумме 4000,0 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 20
      "20. Утвердить бюджет Таргынского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих приложениям 22 23 24
объемах:
      1) доходы – 21683,3 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 5295,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;



      поступления от продажи основного капитала – 378,3 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 16010,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 22647,6 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -964,3 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 964,3 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 964,3 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 23
      "23. Утвердить бюджет Толеген Тохтаровского сельского округа на 2021-2023 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в приложениям 25 26 27
следующих объемах:
      1) доходы – 18721,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 6356,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 12365,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 19339,8 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -618,8 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 618,8 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 618,8 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 25



      "25. Предусмотреть в бюджете Толеген Тохтаровского сельского округа на 2021 год
целевые текущие трансферты из районного бюджета в сумме 1426,0 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 26
      "26. Утвердить бюджет Егинсуского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих приложениям 28 29 30
объемах:
      1) доходы – 21718,1 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 7464,1 тысяча тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 14254,0 тысячи тенге;
      2) затраты – 22156,8 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -438,7 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 438,7 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 438,7 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 29
      "29. Утвердить бюджет Азовского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих приложениям 31 32 33
объемах:
      1) доходы – 16070,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1490,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 14580,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 16142,8 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;



      поступления от продажи финансовых активов государства - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -72,8 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 72,8 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 72,8 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 32
      "32. Утвердить бюджет поселка Огневка на 2021-2023 годы согласно приложениям 

,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:34 35 36
      1) доходы – 16845,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 496,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 16349,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 16930,8 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -85,8 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 85,8 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 85,8 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 35
      "35. Утвердить бюджет Багратионовского сельского округа на 2021-2023 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в приложениям 37 38 39
следующих объемах:
      1) доходы – 19259,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 6283,0 тысяча тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 12976,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 19898,7 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:



      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -639,7 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 639,7 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 639,7 тысяч тенге.";
       дополнить пунктом 36-1 следующего содержания:пункт 36
      "36-1. Предусмотреть в бюджете Багратионовского сельского округа на 2021 год 
целевые текущие трансферты из районного бюджета в сумме 1279,0 тыс.тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 37
      "37. Утвердить бюджет Каменского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих приложениям 40 41 42
объемах:
      1) доходы – 13990,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2334,0 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 11656,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 14515,1 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -525,1 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 525,1 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 525,1 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 40



      "40. Утвердить бюджет Усть-Каменогорского сельского округа на 2021-2023 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в приложениям 43 44 45
следующих объемах:
      1) доходы – 17376,0 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 5358,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 12018,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 17554,5 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -178,5 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 178,5 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 178,5 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 43
      "43. Утвердить бюджет Алмасайского сельского округа на 2021-2023 годы согласно

,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих приложениям 46 47 48
объемах:
      1) доходы – 21287,2 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3165,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 18122,2 тысяча тенге;
      2) затраты –22142,5 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -855,3 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 855,3 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 855,3 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 45
      "45. Предусмотреть в бюджете Алмасайского сельского округа на 2021 год целевые 
текущие трансферты из районного бюджета в сумме 7784,2 тысячи тенге.";
      , , , , , , , , , , , , , , ,  к указанному приложения 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43 46
решению изложить в новой редакции согласно , , , , , , , , , , приложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

, , , , ,  к настоящему решению.11 12 13 14 15 16
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Председатель сессии Л. Медетова
      Секретарь Уланского районного маслихата Г. Калиева

 
Приложение № 1 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 21 апреля 2021 года № 39

 
Приложение № 1 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 30 декабря 2020 года № 439

Бюджет Аблакетского сельского округа Уланского района на 2021 год

Категория

Класс

Подкласс

Наименование сумма (тыс.тенге)

1 2 3 4 5

I.ДОХОДЫ 20403,6

1 Налоговые поступления 6763,6

01 Подоходный налог 1,6

2 Индивидуальный подоходный налог 1,6

0 4 Налоги на собственность 6762,0

1 Налог на имущество 201,0

3 Земельный налог 780,0

4 Налог на транспортные средства 5781,0

2 Неналоговые поступления 0,0

06 Прочие неналоговые поступления 0,0

1 Прочие неналоговые поступления 0,0

4 Поступления трансфертов 13640,0

0 2 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 13640,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 13640,0

Субвенции 13640,0



Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование сумма (
тыс.тенге)

1 2 3 4 5 6

ІІ. ЗАТРАТЫ 21557,9

01 Государственные услуги общего характера 17877,9

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

17877,9

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 17877,9

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

17657,9

022 Капитальные расходы государственного органа 220,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 3233,6

3 Благоустройство населенных пунктов 3233,6

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3233,6

008 Освещение улиц населенных пунктов 1600,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 400,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1233,6

12 Транспорт и коммуникации 446,4

1 Автомобильный транспорт 446,4

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 446,4

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

446,4

III. Чистое бюджетное кредитование 0,0

Бюджетные кредиты 0,0

Погашение бюджетных кредитов 0,0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета -1154,3

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1154,3

Поступление займов 0,0

Погашение займов 0,0

Используемые остатки бюджетных средств 1154,3

 
Приложение № 2 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 21 апреля 2021 года № 39

 
Приложение № 4 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 30 декабря 2020 года № 439



Бюджет Айыртауского сельского округа Уланского района на 2021 год

Категория

Класс

Подкласс

Наименование сумма (тыс.тенге)

1 2 3 4 5

I.ДОХОДЫ 29274,1

1 Налоговые поступления 5332,2

01 Подоходный налог 243,2

2 Индивидуальный подоходный налог 243,2

0 4 Налоги на собственность 5089,0

1 Налог на имущество 237,0

3 Земельный налог 258,0

4 Налог на транспортные средства 4594,0

2 Неналоговые поступления 0,0

06 Прочие неналоговые поступления 0,0

1 Прочие неналоговые поступления 0,0

4 Поступления трансфертов 23941,9

0 2 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 23941,9

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 23941,9

Целевые текущие трансферты 10205,9

Субвенции 13736,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование
сумма (
тыс.тенге)

1 2 3 4 5 6

ІІ. ЗАТРАТЫ 29557,8

01 Государственные услуги общего характера 17464,7

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

17464,7

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 17464,7

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

17464,7

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 10893,1

3 Благоустройство населенных пунктов 10893,1

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 10893,1

008 Освещение улиц населенных пунктов 10443,1



009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 200,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 250,0

12 Транспорт и коммуникации 1200,0

1 Автомобильный транспорт 1200,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1200,0

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1200,0

III. Чистое бюджетное кредитование 0,0

Бюджетные кредиты 0,0

Погашение бюджетных кредитов 0,0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета -283,7

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 283,7

Поступление займов 0,0

Погашение займов 0,0

Используемые остатки бюджетных средств 283,7

 
Приложение № 3 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 21 апреля 2021 года № 39

 
Приложение № 7 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 30 декабря 2020 года № 439

Бюджет поселка Асубулак Уланского района на 2021 год

Категория

Класс

Подкласс

Наименование сумма (тыс.тенге)

1 2 3 4 5

I.ДОХОДЫ 20316,0

1 Налоговые поступления 6582,0

0 4 Налоги на собственность 6582,0

1 Налог на имущество 60,0

3 Земельный налог 1209,0

4 Налог на транспортные средства 5313,0

2 Неналоговые поступления 0,0

06 Прочие неналоговые поступления 0,0

1 Прочие неналоговые поступления 0,0

4 Поступления трансфертов 13734,0

0 2 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 13734,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 13734,0



Целевые текущие трансферты 1100,0

Субвенции 12634,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование
сумма (
тыс.тенге)

1 2 3 4 5 6

ІІ.ЗАТРАТЫ 21110,8

01 Государственные услуги общего характера 18388,8

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

18388,8

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 18388,8

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

18168,8

022 Капитальные расходы государственного органа 220,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 2222,0

3 Благоустройство населенных пунктов 2222,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2222,0

008 Освещение улиц населенных пунктов 1622,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 300,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 300,0

12 Транспорт и коммуникации 500,0

1 Автомобильный транспорт 500,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 500,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

500,0

III. Чистое бюджетное кредитование 0,0

Бюджетные кредиты 0,0

Погашение бюджетных кредитов 0,0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета -794,8

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 794,8

Поступление займов 0,0

Погашение займов 0,0

Используемые остатки бюджетных средств 794,8

 
Приложение № 4 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 21 апреля 2021 года № 39



 Приложение № 10 к решению 
Уланского районного маслихата 

от 30 декабря 2020 года № 439

Бюджет Бозанбайского сельского округа Уланского района на 2021 год

Категория

Класс

Подкласс

Наименование с у м м а  (
тыс.тенге)

1 2 3 4 5

I.ДОХОДЫ 103716,9

1 Налоговые поступления 5670,1

01 Подоходный налог 4,1

2 Индивидуальный подоходный налог 4,1

0 4 Налоги на собственность 5666,0

1 Налог на имущество 187,0

3 Земельный налог 468,0

4 Налог на транспортные средства 5011,0

2 Неналоговые поступления 0,0

06 Прочие неналоговые поступления 0,0

1 Прочие неналоговые поступления 0,0

3 Поступления от продажи основного капитала 469,3

01 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

469,3

1 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

469,3

4 Поступления трансфертов 97577,5

0 2 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 97577,5

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 97577,5

Целевые текущие трансферты 85706,5

Субвенции 11871,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование сумма (
тыс.тенге)

1 2 3 4 5 6

ІІ.ЗАТРАТЫ 103815,3

01 Государственные услуги общего характера 43308,0



1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

43308,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 43308,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

40466,0

022 Капитальные расходы государственного органа 2842,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 59762,3

3 Благоустройство населенных пунктов 59762,3

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 59762,3

008 Освещение улиц населенных пунктов 1500,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 500,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 57762,3

12 Транспорт и коммуникации 745,0

1 Автомобильный транспорт 745,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 745,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

745,0

III. Чистое бюджетное кредитование 0,0

Бюджетные кредиты 0,0

Погашение бюджетных кредитов 0,0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета -98,4

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 98,4

Поступление займов 0,0

Погашение займов 0,0

Используемые остатки бюджетных средств 98,4

 
Приложение № 5 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 21 апреля 2021 года № 39

 
Приложение № 13 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 30 декабря 2020 года № 439

Бюджет поселка Касыма Кайсенова Уланского района на 2021 год

Категория

Класс

Подкласс

Наименование сумма (тыс.тенге)

1 2 3 4 5

I.ДОХОДЫ 39142,0

1 Налоговые поступления 25416,0



01 Подоходный налог 5000,0

2 Индивидуальный подоходный налог 5000,0

0 4 Налоги на собственность 20384,0

1 Налог на имущество 439,0

3 Земельный налог 4858,0

4 Налог на транспортные средства 15087,0

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 32,0

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 32,0

2 Неналоговые поступления 0,0

06 Прочие неналоговые поступления 0,0

1 Прочие неналоговые поступления 0,0

4 Поступления трансфертов 13726,0

0 2 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 13726,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 13726,0

Целевые текущие трансферты 3000,0

Субвенции 10726,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование
сумма (
тыс.тенге)

1 2 3 4 5 6

ІІ.ЗАТРАТЫ 45950,5

01 Государственные услуги общего характера 25212,5

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

25212,5

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 25212,5

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

24992,5

022 Капитальные расходы государственного органа 220,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 17280,0

3 Благоустройство населенных пунктов 17280,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 17280,0

008 Освещение улиц населенных пунктов 4000,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 5280,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 8000,0

12 Транспорт и коммуникации 3458,0

1 Автомобильный транспорт 3458,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3458,0



013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

3458,0

III. Чистое бюджетное кредитование 0,0

Бюджетные кредиты 0,0

Погашение бюджетных кредитов 0,0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета -6808,5

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 6808,5

Поступление займов 0,0

Погашение займов 0,0

Используемые остатки бюджетных средств 6808,5

 
Приложение № 6 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 21 апреля 2021 года № 39

 
Приложение № 16 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 30 декабря 2020 года № 439

Бюджет Саратовского сельского округа Уланского района на 2021 год

Категория

Класс

Подкласс

Наименование сумма (тыс.тенге)

1 2 3 4 5

I.ДОХОДЫ 18669,7

1 Налоговые поступления 3652,8

01 Подоходный налог 56,8

2 Индивидуальный подоходный налог 56,8

0 4 Налоги на собственность 3596,0

1 Налог на имущество 36,0

3 Земельный налог 357,0

4 Налог на транспортные средства 3203,0

2 Неналоговые поступления 241,9

0 6 Прочие неналоговые поступления 241,9

1 Прочие неналоговые поступления 241,9

4 Поступления трансфертов 14775,0

0 2 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 14775,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 14775,0

Целевые текущие трансферты 2165,0

Субвенции 12610,0



Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование сумма (
тыс.тенге)

1 2 3 4 5 6

ІІ. ЗАТРАТЫ 19169,6

01 Государственные услуги общего характера 16685,9

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

16685,9

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 16685,9

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

16447,9

022 Капитальные расходы государственного органа 238,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1883,7

3 Благоустройство населенных пунктов 1883,7

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1883,7

008 Освещение улиц населенных пунктов 883,7

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 600,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 399,9

12 Транспорт и коммуникации 600,0

1 Автомобильный транспорт 600,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 600,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

600,0

III. Чистое бюджетное кредитование 0,0

Бюджетные кредиты 0,0

Погашение бюджетных кредитов 0,0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета -499,9

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 499,9

Поступление займов 0,0

Погашение займов 0,0

Используемые остатки бюджетных средств 499,9

 
Приложение № 7 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 21 апреля 2021 года № 39

 
Приложение № 19 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 30 декабря 2020 года № 439



Бюджет Таврического сельского округа Уланского района на 2021 год

Категория

Класс

Подкласс

Наименование сумма (тыс.тенге)

1 2 3 4 5

I.ДОХОДЫ 35119,0

1 Налоговые поступления 11982,0

01 Подоходный налог 600,0

2 Индивидуальный подоходный налог 600,0

0 4 Налоги на собственность 11382,0

1 Налог на имущество 150,0

3 Земельный налог 835,0

4 Налог на транспортные средства 10397,0

2 Неналоговые поступления 0,0

06 Прочие неналоговые поступления 0,0

1 Прочие неналоговые поступления 0,0

4 Поступления трансфертов 23137,0

0 2 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 23137,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 23137,0

Целевые текущие трансферты 4000,0

Субвенции 19137,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование сумма (
тыс.тенге)

1 2 3 4 5 6

ІІ ЗАТРАТЫ 37839,9

01 Государственные услуги общего характера 27086,0

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

27086,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 27086,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

24024,0

022 Капитальные расходы государственного органа 3062,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 6253,0

3 Благоустройство населенных пунктов 6253,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 6253,0



008 Освещение улиц населенных пунктов 4253,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1700,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 300,0

12 Транспорт и коммуникации 4500,9

1 Автомобильный транспорт 4500,9

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4500,9

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

4500,9

III. Чистое бюджетное кредитование 0,0

Бюджетные кредиты 0,0

Погашение бюджетных кредитов 0,0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета -2720,9

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 2720,9

Поступление займов 0,0

Погашение займов 0,0

Используемые остатки бюджетных средств 2720,9

 
Приложение № 8 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 21 апреля 2021 года № 39

 
Приложение № 22 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 30 декабря 2020 года № 439

Бюджет Таргынского сельского округа Уланского района на 2021 год

Категория

Класс

Подкласс

Наименование с у м м а  (
тыс.тенге)

1 2 3 4 5

I.ДОХОДЫ 21683,3

1 Налоговые поступления 5295,0

0 4 Налоги на собственность 5295,0

1 Налог на имущество 69,0

3 Земельный налог 513,0

4 Налог на транспортные средства 4713,0

2 Неналоговые поступления 0,0

06 Прочие неналоговые поступления 0,0

1 Прочие неналоговые поступления 0,0

3 Поступления от продажи основного капитала 378,3



01 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

378,3

1
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

378,3

4 Поступления трансфертов 16010,0

0 2 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 16010,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 16010,0

Целевые текущие трансферты 864,0

Субвенции 15146,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование сумма (
тыс.тенге)

1 2 3 4 5 6

ІІ.ЗАТРАТЫ 22647,6

01 Государственные услуги общего характера 18445,0

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

18445,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 18445,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

18445,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 3202,6

3 Благоустройство населенных пунктов 3202,6

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3202,6

008 Освещение улиц населенных пунктов 2202,6

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 500,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 500,0

12 Транспорт и коммуникации 1000,0

1 Автомобильный транспорт 1000,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1000,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1000,0

III. Чистое бюджетное кредитование 0,0

Бюджетные кредиты 0,0

Погашение бюджетных кредитов 0,0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета -964,3

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 964,3



Поступление займов 0,0

Погашение займов 0,0

Используемые остатки бюджетных средств 964,3

 
Приложение № 9 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 21 апреля 2021 года № 39

 
Приложение № 25 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 30 декабря 2020 года № 439

Бюджет Толеген Тохтаровского сельского округа Уланского района на 2021 год

Категория

Класс

Подкласс

Наименование сумма (тыс.тенге)

1 2 3 4 5

I.ДОХОДЫ 18721,0

1 Налоговые поступления 6356,0

0 4 Налоги на собственность 6356,0

1 Налог на имущество 155,0

3 Земельный налог 983,0

4 Налог на транспортные средства 5218,0

2 Неналоговые поступления 0,0

06 Прочие неналоговые поступления 0,0

1 Прочие неналоговые поступления 0,0

4 Поступления трансфертов 12365,0

0 2 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 12365,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 12365,0

Целевые текущие трансферты 1426,0

Субвенции 10939,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование сумма (
тыс.тенге)

1 2 3 4 5 6

ІІ.ЗАТРАТЫ 19339,8

01 Государственные услуги общего характера 15229,8

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

15229,8

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 15229,8



001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

15229,8

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 3060,0

3 Благоустройство населенных пунктов 3060,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3060,0

008 Освещение улиц населенных пунктов 2060,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 500,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 500,0

12 Транспорт и коммуникации 1050,0

1 Автомобильный транспорт 1050,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1050,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1050,0

III. Чистое бюджетное кредитование 0,0

Бюджетные кредиты 0,0

Погашение бюджетных кредитов 0,0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета -618,8

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 618,8

Поступление займов 0,0

Погашение займов 0,0

Используемые остатки бюджетных средств 618,8

 
Приложение № 10 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 21 апреля 2021 года № 39

 
Приложение № 28 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 30 декабря 2020 года № 439

Бюджет Егинсуского сельского округа Уланского района на 2021 год

Категория

Класс

Подкласс

Наименование сумма (тыс.тенге)

1 2 3 4 5

I.ДОХОДЫ 21718,1

1 Налоговые поступления 7464,1

01 Подоходный налог 2893,1

2 Индивидуальный подоходный налог 2893,1

0 4 Налоги на собственность 4571,0

1 Налог на имущество 30,0



3 Земельный налог 160,0

4 Налог на транспортные средства 4381,0

2 Неналоговые поступления 0,0

06 Прочие неналоговые поступления 0,0

1 Прочие неналоговые поступления 0,0

4 Поступления трансфертов 14254,0

0 2 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 14254,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 14254,0

Целевые текущие трансферты 1653,0

Субвенции 12601,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование
сумма (
тыс.тенге)

1 2 3 4 5 6

ІІ.ЗАТРАТЫ 22156,8

01 Государственные услуги общего характера 20256,8

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

20256,8

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 20256,8

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

20256,8

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1200,0

3 Благоустройство населенных пунктов 1200,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1200,0

008 Освещение улиц населенных пунктов 700,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 250,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 250,0

12 Транспорт и коммуникации 700,0

1 Автомобильный транспорт 700,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 700,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

700,0

III. Чистое бюджетное кредитование 0,0

Бюджетные кредиты 0,0

Погашение бюджетных кредитов 0,0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0



V. Дефицит (профицит) бюджета -438,7

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 438,7

Поступление займов 0,0

Погашение займов 0,0

Используемые остатки бюджетных средств 438,7

 
Приложение № 11 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 21 апреля 2021 года № 39

 
Приложение № 31 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 30 декабря 2020 года № 439

Бюджет Азовского сельского округа Уланского района на 2021 год

Категория

Класс

Подкласс

Наименование сумма (тыс.тенге)

1 2 3 4 5

I.ДОХОДЫ 16070,0

1 Налоговые поступления 1490,0

0 4 Налоги на собственность 1490,0

1 Налог на имущество 14,0

3 Земельный налог 123,0

4 Налог на транспортные средства 1353,0

2 Неналоговые поступления 0,0

06 Прочие неналоговые поступления 0,0

1 Прочие неналоговые поступления 0,0

4 Поступления трансфертов 14580,0

0 2 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 14580,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 14580,0

Целевые текущие трансферты 4306,0

Субвенции 10274,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование сумма (
тыс.тенге)

1 2 3 4 5 6

ІІ.ЗАТРАТЫ 16142,8

01 Государственные услуги общего характера 13970,0



1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

13970,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 13970,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

13970,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1672,8

3 Благоустройство населенных пунктов 1672,8

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1672,8

008 Освещение улиц населенных пунктов 1072,8

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 400,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 200,0

12 Транспорт и коммуникации 500,0

1 Автомобильный транспорт 500,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 500,0

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

500,0

III. Чистое бюджетное кредитование 0,0

Бюджетные кредиты 0,0

Погашение бюджетных кредитов 0,0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета -72,8

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 72,8

Поступление займов 0,0

Погашение займов 0,0

Используемые остатки бюджетных средств 72,8

 
Приложение № 12 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 21 апреля 2021 года № 39

 
Приложение № 34 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 30 декабря 2020 года № 439

Бюджет поселка Огневка Уланского района на 2021 год

Категория

Класс

Подкласс

Наименование сумма (тыс.тенге)

1 2 3 4 5

I.ДОХОДЫ 16845,0

1 Налоговые поступления 496,0

0 4 Налоги на собственность 496,0



1 Налог на имущество 10,0

3 Земельный налог 66,0

4 Налог на транспортные средства 420,0

2 Неналоговые поступления 0,0

06 Прочие неналоговые поступления 0,0

1 Прочие неналоговые поступления 0,0

4 Поступления трансфертов 16349,0

0 2 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 16349,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 16349,0

Целевые текущие трансферты 4877,0

Субвенции 11472,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование сумма (
тыс.тенге)

1 2 3 4 5 6

ІІ.ЗАТРАТЫ 16930,8

01 Государственные услуги общего характера 15790,8

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

15790,8

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 15790,8

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

15790,8

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 520,0

3 Благоустройство населенных пунктов 520,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 520,0

008 Освещение улиц населенных пунктов 120,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 200,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 200,0

12 Транспорт и коммуникации 620,0

1 Автомобильный транспорт 620,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 620,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

620,0

III. Чистое бюджетное кредитование 0,0

Бюджетные кредиты 0,0

Погашение бюджетных кредитов 0,0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0



Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета -85,8

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 85,8

Поступление займов 0,0

Погашение займов 0,0

Используемые остатки бюджетных средств 85,8

 
Приложение № 13 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 21 апреля 2021 года № 39

 
Приложение № 37 к решению 
ланского районного маслихата 
от 30 декабря 2020 года № 439

Бюджет Багратионовского сельского округа Уланского района на 2021 год

Категория

Класс

Подкласс

Наименование сумма (тыс.тенге)

1 2 3 4 5

I.ДОХОДЫ 19259,0

1 Налоговые поступления 6283,0

01 Подоходный налог 2,0

2 Индивидуальный подоходный налог 2,0

0 4 Налоги на собственность 6281,0

1 Налог на имущество 45,0

3 Земельный налог 1957,0

4 Налог на транспортные средства 4279,0

2 Неналоговые поступления 0,0

06 Прочие неналоговые поступления 0,0

1 Прочие неналоговые поступления 0,0

4 Поступления трансфертов 12976,0

0 2 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 12976,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 12976,0

Целевые текущие трансферты 1279,0

Субвенции 11697,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование сумма (
тыс.тенге)

1 2 3 4 5 6



ІІ.ЗАТРАТЫ 19898,7

01 Государственные услуги общего характера 17098,7

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

17098,7

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 17098,7

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

17098,7

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 2300,0

3 Благоустройство населенных пунктов 2300,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2300,0

008 Освещение улиц населенных пунктов 1200,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 600,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 500,0

12 Транспорт и коммуникации 500,0

1 Автомобильный транспорт 500,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 500,0

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

500,0

III. Чистое бюджетное кредитование 0,0

Бюджетные кредиты 0,0

Погашение бюджетных кредитов 0,0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета -639,7

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 639,7

Поступление займов 0,0

Погашение займов 0,0

Используемые остатки бюджетных средств 639,7

 
Приложение № 14 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 21 апреля 2021 года № 39

 
Приложение № 40 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 30 декабря 2020 года № 439

Бюджет Каменского сельского округа Уланского района на 2021 год

Категория

Класс

Подкласс

Наименование сумма (тыс.тенге)

1 2 3 4 5

I.ДОХОДЫ 13990,0



1 Налоговые поступления 2334,0

01 Подоходный налог 1,0

2 Индивидуальный подоходный налог 1,0

0 4 Налоги на собственность 2333,0

1 Налог на имущество 20,0

3 Земельный налог 293,0

4 Налог на транспортные средства 2020,0

2 Неналоговые поступления 0,0

06 Прочие неналоговые поступления 0,0

1 Прочие неналоговые поступления 0,0

4 Поступления трансфертов 11656,0

0 2 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 11656,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 11656,0

Целевые текущие трансферты 2307,0

Субвенции 9349,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование сумма (
тыс.тенге)

1 2 3 4 5 6

ІІ.ЗАТРАТЫ 14515,1

01 Государственные услуги общего характера 12010,0

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

12010,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 12010,0

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

11790,0

022 Капитальные расходы государственного органа 220,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1425,1

3 Благоустройство населенных пунктов 1425,1

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1425,1

008 Освещение улиц населенных пунктов 1025,1

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 200,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 200,0

12 Транспорт и коммуникации 1080,0

1 Автомобильный транспорт 1080,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1080,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1080,0



III. Чистое бюджетное кредитование 0,0

Бюджетные кредиты 0,0

Погашение бюджетных кредитов 0,0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета -525,1

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 525,1

Поступление займов 0,0

Погашение займов 0,0

Используемые остатки бюджетных средств 525,1

 
Приложение № 15 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 21 апреля 2021 года № 39

 
Приложение № 43 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 30 декабря 2020 года № 439

Бюджет Усть-Каменогорского сельского округа Уланского района на 2021 год

Категория

Класс

Подкласс

Наименование сумма (тыс.тенге)

1 2 3 4 5

I.ДОХОДЫ 17376,0

1 Налоговые поступления 5358,0

01 Подоходный налог 733,0

2 Индивидуальный подоходный налог 733,0

0 4 Налоги на собственность 4625,0

1 Налог на имущество 72,0

3 Земельный налог 381,0

4 Налог на транспортные средства 4172,0

2 Неналоговые поступления 0,0

06 Прочие неналоговые поступления 0,0

1 Прочие неналоговые поступления 0,0

4 Поступления трансфертов 12018,0

0 2 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 12018,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 12018,0

Целевые текущие трансферты 476,0

Субвенции 11542,0

Функциональная группа



Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование сумма (
тыс.тенге)

1 2 3 4 5 6

ІІ.ЗАТРАТЫ 17554,5

01 Государственные услуги общего характера 14503,0

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

14503,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 14503,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

14503,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 2611,5

3 Благоустройство населенных пунктов 2611,5

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2611,5

008 Освещение улиц населенных пунктов 1911,5

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 350,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 350,0

12 Транспорт и коммуникации 440,0

1 Автомобильный транспорт 440,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 440,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

440,0

III. Чистое бюджетное кредитование 0,0

Бюджетные кредиты 0,0

Погашение бюджетных кредитов 0,0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета -178,5

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 178,5

Поступление займов 0,0

Погашение займов 0,0

Используемые остатки бюджетных средств 178,5

 
Приложение № 16 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 21 апреля 2021 года № 39

 
Приложение № 46 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 30 декабря 2020 года № 439

Бюджет Алмасайского сельского округа Уланского района на 2021 год



Категория

Класс

Подкласс

Наименование сумма (тыс.тенге)

1 2 3 4 5

I.ДОХОДЫ 21287,2

1 Налоговые поступления 3165,0

0 4 Налоги на собственность 3165,0

1 Налог на имущество 34,0

3 Земельный налог 179,0

4 Налог на транспортные средства 2952,0

2 Неналоговые поступления 0,0

06 Прочие неналоговые поступления 0,0

1 Прочие неналоговые поступления 0,0

4 Поступления трансфертов 18122,2

0 2 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 18122,2

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 18122,2

Целевые текущие трансферты 7784,2

Субвенции 10338,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование сумма (
тыс.тенге)

1 2 3 4 5 6

ІІ.ЗАТРАТЫ 22142,5

01 Государственные услуги общего характера 19087,2

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

19087,2

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 19087,2

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

19087,2

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 2555,3

3 Благоустройство населенных пунктов 2555,3

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2555,3

008 Освещение улиц населенных пунктов 1955,3

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 300,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 300,0

12 Транспорт и коммуникации 500,0

1 Автомобильный транспорт 500,0



124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 500,0

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

500,0

III. Чистое бюджетное кредитование 0,0

Бюджетные кредиты 0,0

Погашение бюджетных кредитов 0,0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета -855,3

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 855,3

Поступление займов 0,0

Погашение займов 0,0

Используемые остатки бюджетных средств 855,3

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


